CE1N1194de
2017-10-02 Building Technologies
1194
ALT-SB..., ALT-SS...  ALT-SSF... ALT-DB...J ALT-DS...J
Schutzrohre
ALT-S..
ALT-D..
für Thermostate und Fühler
Schutzrohre aus Messing, für Mediumtemperaturen bis max. 130 °C
Schutzrohre aus Edelstahl, für Mediumtemperaturen bis 350 °C
Anwendung
Zum Schutz der Fühler-Tauchrohre bei diversen Medien und Drücken in HLK-Anlagen.
Schutzrohre aus Messing sind für Wasser mit DIN-Wasserqualität und nichtaggressive
Medien geeignet. Edelstahlrohre sind für Salzspritzwasser geeignet.
Für eine schnelle Montage und Demontage von Thermostaten und Fühlern.
Typenübersicht
Typ Eintauch-
länge R
Werkstoff Befestigungsart Nenndruck Schutzrohr-
Innen
Gewicht
[mm] [bar] [mm] [kg]
ALT-SB100 100 Messing,
vernickelt
G½A
(muss im Gewinde
abgedichtet wer-
den)
10 7 0,40
ALT-SB150 150 0,53
ALT-SB200 200 0,70
ALT-SB280 280 0,80
ALT-SS100 100 Edelstahl
(V4A)
G½A
(muss im Gewinde
abgedichtet wer-
den)
16 7 0,37
ALT-SS150 150 0,48
ALT-SS280 280 0,64
ALT-SS450 450 0,87
2/4
Siemens Schutzrohre ALT-S.., ALT-D.. CE1N1194de
Building Technologies 2017-10-02
Typ Eintauch-
länge R
Werkstoff Befestigungsart Nenndruck Schutzrohr-
Innen
Gewicht
[mm] [bar] [mm] [kg]
ALT-SSF100 100 Edelstahl
(V4A)
G½A
mit Dichtflansch
40 7 0,60
ALT-SSF150 150 0,70
ALT-SSF200 200 0,80
ALT-SSF280 280 0,90
ALT-SSF450 450 1,10
ALT-SSF600 600 1,30
ALT-DB100* 100 Messing,
vernickelt
(für alte
RAZ Serie)
G½A
(muss im Gewinde
abgedichtet wer-
den)
10 2x 7 0,38
ALT-DB150* 150 0,49
ALT-DB280* 280 0,65
ALT-DB450* 450 0,87
ALT-DB100J   (S55700-P142) 100 Messing,
vernickelt
(für RAZ
„J“ Serie)
G½A
(muss im Gewinde
abgedichtet wer-
den)
10 2x 7 0,38
ALT-DB150J (S55700-P143) 150 0,49
ALT-DB280J (S55700-P144) 280 0,65
ALT-DB450J (S55700-P145) 450 0,87
ALT-DS100* 100 Edelstahl
(V4A)
G½A
(muss im Gewinde
abgedichtet wer-
den)
16 15 0,37
ALT-DS150* 150 0,46
ALT-DS280* 280 0,61
ALT-DS450* 450 0,73
ALT-DS100J   (S55700-P146) 100 Edelstahl
(V4A)
(für RAZ
„J“ Serie)
G½A
(muss im Gewinde
abgedichtet wer-
den)
16 15 0,37
ALT-DS150J   (S55700-P147) 150 0,46
ALT-DS280J   (S55700-P148) 280 0,61
ALT-DS450J   (S55700-P149) 450 0,73
* Nicht mehr lieferbar
Name Typ Datenblatt-Nr.
Installations-Set ALT-C001 CE1N1193de *)
*) Die Dokumente können unter http://siemens.com/bt/download bezogen werden.